
Województwo 
Śląskie 

Katowice, 29 września 2021 r. 
znak sprawy: OS-PZ. 7222.135.2020 
znak decyzji: OS-PZ.KW-00678/21 
za dowodem doręczenia ... 

łtirZ• 100-LECIE 
1919-1920-1921 

Województwo Śląskie 
Europejski Region Przedsiębiorczości 2021·2022 

Decyzja nr: 3317/OS/2021 

Organ wydający: Marszałek Województwa Śląskiego 

W sprawie zmiany decyzji Wojewody śiąskiego z 27 kwietnia 2007 r., znak: 
ŚR-ll-6618/34/06/8/07 (ze zm.) udzielającej pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji pn.: składowisko żużla hutniczego 
z wytopu ołowiu, zlokalizowanej w Piekarach Śląskich przy 
ul. Roździeńskiego 24, eksploatowanej przez spółkę Orzeł Biały 
S.A., z siedzibą w Piekarach Śląskich przy ul. Harcerskiej 23. 

Na podstawie art. 104 oraz art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 735 ze zm. ), w związku z art. 192 oraz art. 378 ust. 2a 
ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) 

orzekam 

zmieniam decyzję Wojewody Śląskiego z 27 kwietnia 2007 r., znak: ŚR-ll-6618/34/06/8/07 
(zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Śląskiego nr 211 0/OS/2008 z 31 lipca 2008 r., 
nr 2326/OS/201 O z 11 czerwca 201 Or., nr 2614/OS/2014 z 26 listopada 2014 r., nr 3395/OS/.2017 
z 1 O października 2017 r. oraz nr 1461 /OS/2020) udzielającą pozwolenia zintegrowanego 
dla instalacji pn.: składowisko żużla hutniczego z wytopu ołowiu, zlokalizowanej w Piekarach 
Śląskich przy ul. Roździeńskiego 24, eksploatowanej przez spółkę Orzeł Biały S.A., z siedzibą 
w Piekarach Śląskich przy ul. Harcerskiej 23, w następujący sposób: 

I. W części li decyzji: ,,Gospodarka odpadami" punkt „11.B. Warunki odzysku i wytwarzania 
oraz magazynowania odpadów", podpunkt „A.1. Rodzaj i ilość odpadów 
dopuszczonych do odzysku w procesie R14 w ciągu roku" 

otrzymuje brzmienie: 

,, A.1. Rodzaj i ilość odpadów dopuszczonych do odzysku w procesie R12 w ciągu roku" 

1 



li. W części li decyzji: ,,Gospodarka odpadami", punkt „11.B. Warunki odzysku 
i wytwarzania oraz magazynowania odpadów", podpunkt „A.2. Miejsce 
i dopuszczone metody odzysku", 

·' o brzmieniu: 
„A.2. Miejsce i dopuszczone metody odzysku 

Odzysk odpadów prowadzony będzie w procesie R14 (inne działania polegające 
na wykorzystaniu odpadów w całości lub w części) na terenie składowiska żużla hutniczego 
z wytopu ołowiu w Piekarach Śląskich zlokalizowanym w rejonie ul. Roździeńskiego w Piekarach 
Śląskich." 

otrzymuje brzmienie: 
„A.2. Miejsce i dopuszczone metody odzysku 

Odzysk odpadów prowadzony będzie w procesie R12 (wymiana odpadów w celu poddawania 
ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R 1-R 11) na terenie składowiska żużla 
hutniczego z wytopu ołowiu w Piekarach Śląskich zlokalizowanym w rejonie ul. Roździeńskiego 
w Piekarach Śląskich." 

Ili. Pozostałe punkty pozostają bez zmian. 

Uzasadnienie 

Orzeł Biały S.A., z siedzibą w Piekarach Śląskich przy ul. Harcerskiej 23 wystąpiła z wnioskiem 
z dnia 1 O lipca 2020 r. znak: 1989 w sprawie zmiany decyzji Wojewody Śląskiego z 27 kwietnia 
2007 r., znak: ŚR-ll-6618/34/06/8/07 (zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Śląskiego 
nr 2110/OS/2008 z 31 lipca 2008 r., nr 2326/OS/2010 z 11 czerwca 2010 r., nr 2614/OS/2014 
z 26 listopada 2014 r., nr 3395/OS/.2017 z 10 października 2017 r. oraz nr 1461/OS/2020) 
udzielającej pozwolenia zintegrowanego dla instalacji pn.: składowisko żużla hutniczego 
z wytopu ołowiu, zlokalizowanej w Piekarach Śląskich przy ul. Roździeńskiego 24, 
eksploatowanej przez spółkę Orzeł Biały S.A., z siedzibą w Piekarach Śląskich przy 
ul. Harcerskiej 23. 

Wnioskowana zmiana nie została uznana za istotną zmianę pozwolenia zintegrowanego 
rozumianą, jako zmiana sposobu funkcjonowania instalacji lub jej rozbudowa, która może 
powodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko w rozumieniu 
art. 3 pkt 7 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska, wobec czego do przedmiotowego wniosku 
nie stosuje się przepisów art. 21 O ust. 3a ww. ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Przedmiotowa instalacja kwalifikuje się do rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, 
zgodnie z ust. 5 pkt. 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z 27 sierpnia 2014 r. 
w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz.U. z 2014 poz. 1169), a także 
do§ 2 ust.1 pkt. 47 rozporządzenia Rady Ministrów z 1 O września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019, poz. 1839). 
Zatem zgodnie z art. 378 ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) Marszałek Województwa Śląskiego jest organem właściwym 
do podjęcia decyzji w przedmiotowej sprawie. 

Do przedmiotowego wniosku Orzeł Biały S.A., z siedzibą w Piekarach Śląskich przy 
ul. Harcerskiej 23 dołączyła zaświadczenia o niekaralności prowadzących instalację 

2 



oraz wymagane prawem oświadczenia, w związku z powyższym spełnione zostały wymagania 
art. 184 ust. 4 pkt 7 ww. ustawy Prawo ochrony Środowiska oraz art. 42 ust 3a ustawy 
z 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 779 ze zm.). 

W związku z brakami formalnymi we wniosku Orzeł Biały S.A., z siedzibą w Piekarach Śląskich 
przy ul. Harcerskiej 23 została wezwana na podstawie art. 64 § 2 ww. ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, do ich uzupełnienia przy piśmie z 4 sierpnia 2020 r. znak OS 
PZ.KW-00723/20. W dniu 20 sierpnia 2020 r. podanie zostało uzupełnione o wymagane 
dokumenty, a zatem należało uznać, że spełnione zostały wymagania określone w art. 184, 
art. 208, w związku z art. 214 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska 

Złożony przez Orzeł Biały S.A., z siedzibą w Piekarach Śląskich przy ul. Harcerskiej 23 wniosek 
Marszałek Województwa Śląskiego przekazał 3 sierpnia 2020 r, za pośrednictwem środków 
komunikacji elektronicznej do Ministerstwa Klimatu i Środowiska, zgodnie z wymogiem 
art. 209 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 208 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska do wniosku z 1 O lipca 2020 r. 
Orzeł Biały S.A., z siedzibą w Piekarach Śląskich przy ul. Harcerskiej 23 dołączyła dokument 
pn. ,,Analiza barku konieczności sporządzenia raportu, o którym mowa w art. 208 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska dla składowiska odpadów żużli z wytopu ołowiu 
prowadzonego przez Orzeł Biały S.A. (Analiza ryzyka zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód 
gruntowych substancjami powodującymi ryzyko)". Na podstawie przedłożonego dokumentu 
można stwierdzić, iż z dostępnych materiałów archiwalnych nie wynika, aby na terenie lokalizacji 
składowiska miały miejsce incydenty związane z zanieczyszczeniem gleby, ziemi lub wód 
gruntowych substancjami powodującymi ryzyko. Z przedstawionej w niniejszej analizie oceny 
wynika, że nie ma konieczności sporządzenia raportu początkowego, o którym mowa w art. 208 
ww. ustawy Prawo ochrony środowiska. 

W zakresie gospodarki odpadami: 

Przedmiotem wniosku jest zmiana pozwolenia zintegrowanego dla instalacji składowiska żużla 
hutniczego z wytopu ołowiu, zlokalizowanej w Piekarach Śląskich przy ul. Roździeńskiego 24, 
prowadzonej przez Orzeł Biały S.A., z siedzibą w Piekarach Śląskich przy ul. Harcerskiej 23 
wynikająca z konieczności dostosowania warunków pozwolenia zintegrowanego przepisów 
zawartych w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 
poz. 779 ze zm.). Wnioskowana zmiana wynika z rezygnacji posługiwania się w ww. ustawie 
procesami odzysku R 14 i R 15 oraz uchyleniem w załączniku nr 1 zapisów dotyczących procesu 
R14 i R15. Procesy te zostały zastąpione procesami R3, R5, R11 i R12. 

Zmiany w pozwoleniu zintegrowanym związane z nowelizacją z dnia 20 lipca 2018 r. ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz nowelizacją z dnia 19 lipca 2019 r. ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, 
zostały przeprowadzone w postępowaniu zakończonym decyzją Marszałka Województwa 
Śląskiego z dnia 2 czerwca 2020 r. nr 1461/OS/2020. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji organ pismem z 18 sierpnia 2021 r. znak: OS-PZ.KW- 
00570/21 zawiadomił stronę o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 
i materiałów oraz wniesienia uwag w terminie do 7 dni od otrzymania ww. zawiadomienia, 
zgodnie z art. 1 O § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. W przewidzianym terminie 
nie wpłynęły do organu żadne uwagi i wnioski do przedmiotowej sprawy. 

Zgodnie z art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.), organ administracji publicznej może zmienić decyzję 
ostateczną, jeżeli spełnione są następujące przesłanki: 

• zmiana dotyczy decyzji, na mocy której strona nabyła prawo, 

3 



• strona wyraziła zgodę na zmianę decyzji,

• przepisy szczególne nie sprzeciwiają się zmianie takiej decyzji,

• za zmianą decyzji przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony.

W toku prowadzonego postępowania ustalono, że spełnione zostały wszystkie ww . przesłanki.
Uwzględniając powyższe orzeczono jak w sentencji.

Decyzję niniejszą wydano przy zachowaniu wymagań przepisów szczególnych.

W związku z powyższym decyzja jest prawnie i merytorycznie uzasadniona.

Pouczenie

Na podstawie art. 127 par. 1 i 2 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) stronie służy odwołanie
od niniejszej decyzji do Ministra Klimatu ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa, które wnosi
się za pośrednictwem Marszałka Województwa Śląskiego w Katowicach ul. Ligonia 46, 40-037
Katowice, w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Zgodnie z 127a Kodeksu postepowania administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia
odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji
publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron
postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

i up        

~°"9111=~~
Otrzymują:
W wersji drukowanej

1. Orze/ Biały S.A.

ul. Harcerska 23, 41-946 Piekary Śląskie
2. KZ - rejestr decyzji i postanowień
3. OS.PZ. aa - poz. rej. 201
W wersji elektronicznej:

1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach e-PUAP
2. Prezydent Miasta Piekary Śląskie e-PUAP
3. Ministerstwo Klimatu i Środowiska (pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl)
4. KZ - rejestr decyzji i postanowień (SOD)
5. SO - baza danych (SOD)
6. OS-AD - BIP (SOD)

4




